point des hypothèses retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de dépréciation et donc
sur les comptes consolidés du Groupe au 30 juin 2022 ;

- sensibilité sur coût de capital majoré de 0,5 point : il ressort qu’une variation de 0,5 point des
hypothèses retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de dépréciation et donc sur les
comptes consolidés du Groupe au 30 juin 2022 ;

- sensibilité sur le ratio de sinistre et sur le ratio des coûts sur les deux dernières années du plan
d’affaires (2025 et 2026) : en considérant une augmentation de 1 à 2 points au niveau du ratio de
sinistre et des coûts. Il ressort qu’une hausse de 2 points des hypothèses retenues aurait un impact
négatif sur le résultat des tests de dépréciation pour l’UGT Europe de l’Ouest, compte tenu des
valeurs d’utilité et donc sur les comptes consolidés du Groupe au 30 juin 2022.

La sensibilité des valeurs d’entreprises aux hypothèses retenues est reflétée dans le tableau suivant :

Résultat des tests d’impairment

(en millions d'euros)

Europe
du

Nord

Europe
de

l'Ouest

Europe
Centrale

Méditerranée
et Afrique

Amérique
du Nord

Contribution à l'actif net du Groupe
consolidé (1)

588,5 510,1 223,4 342,6 85,8

Valeur d'utilité de l'UGT 952,4 642,2 401,7 643,6 124,0

Sensibilité Croissance long terme -0,5
point (2)

918,9 618,5 382,0 619,9 119,2

Sensibilité Coût du capital +0,5 point
(2)

908,4 611,3 378,1 612,6 117,6

Sensibilité Loss/ Cost Ratio 2026 +1
point (2)

935,4 564,7 391,1 618,1 114,1

Sensibilité Loss/ Cost Ratio 2026 +2
points (2)

918,5 487,0 380,4 592,6 104,2

(1) La Contribution à l'actif net du Groupe consolidé correspond à la valeur comptable.

(2) Des analyses de sensibilité ont été effectuées sur la valeur d’utilité.

Note 2. Autres immobilisations incorporelles

La valeur des autres immobilisations incorporelles augmente de 5 219 milliers d’euros sur le premier
semestre 2022 ; cette évolution s’explique principalement par une augmentation de la valeur brute de 13
016 milliers d’euros compensée par des dotations aux amortissements pour 7 797 milliers d’euros.

Note 3. Placements des activités d’assurance

3.1 – Placements par catégorie